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Statsforvalteren i Innlandet, region 5      Dato: 02.05.2025 

 

Klage fra Aktivt Rovdyrvern (ARV) på Rovviltnemnda region 5s vedtak om kvote for 
betinget skadefelling av brunbjørn i region 5/Hedmark i 2025-2026 

Rovviltnemnda region 5 har vedtatt en betinget skadefellingskvote på 6 brunbjørner i 
perioden 01.06.2025-15.02.2026. Klagen er rettidig inngitt.  

• Bestandsstatus/bestandsmål:  

Bestandsstatus er nå 11,4 ynglinger nasjonalt. Bestandsmålet er 13.  
Regionalt er bestandsstatus 5,9, mens det regionale bestandsmålet er 3.  
Antall ynglinger er kun 2,9 flere enn bestandsmålet for bjørn i regionen, men ligger altså 
under bestandsmålet nasjonalt. Bestanden har aldri kommet opp på det nasjonale 
bestandsmålet. Dette skyldes i hovedsak for hardt jakttrykk.  

Bestandsmålet er satt svært lavt og må tjene som et minstemål, ikke et maksimumsmål, slik 
det praktiseres i dag. Det er et politisk fastsatt mål og er ikke faglig forankret. Det er gledelig 
at region 5 nå ligger noe over det regionale bestandsmålet, men dette må ikke benyttes som et 
argument for å sette skadefellingskvoten så høyt som rovviltnemnda har valgt å gjøre. Tvert 
imot bør dette være et gledelig utgangspunkt for å øke antallet bjørner i region 5.  

Bjørn er sterkt truet i Norge. I Sverige foregår en dramatisk desimering av bestanden. Bjørn er 
en migrerende art, slik at dette også går utover bestanden i Norge.  

• Betydningen av å ivareta binner:  

Binner og binner med unger pleier å unntas fra troféjakt og skadefellingskvoter. Dette skyldes 
binnenes genetiske og reproduktive betydning. Norge mistet to viktige binner som følge av 
svensk jakt i 2024. Binner er stedbundne, de blir sent mødre, de får få og sjeldne ungekull, 
ungene går lenge med moren og det er høy dødelighet hos bjørnungene, herunder infanticid 
som kjent årsak. Den 30.04. ble en bjørnunge påkjørt av toget på Jømna i Elverum. Dette er 
avgang som bør trekkes fra kvoten selv om denne ikke trer i kraft før 01.06. I Sverige fører 
den skandaløse bjørnejakten til at unger blir gående uten moren, som er skutt, og de klarer seg 
som regel ikke alene og dør. Vi vet at bjørnebestanden er svært sårbar og at utskyting av en 
eller flere binner kan ha alvorlige konsekvenser for bestanden.  

Disse forholdene må hensynstas i utmålingen av skadefellingskvoten.  

• Brudd på lovverk og internasjonale forpliktelser:  

Vedtaket innebærer brudd på Naturmangfoldloven; er ikke i tråd med kunnskapsgrunnlaget, 
og er ikke forenlig med overlevelse og bærekraftig bestand i naturlige utbredelsesområder. 
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Bjørn må få leve i grenseområdene der den har sine leveområder. Her må bjørn ha forrang 
over beitedyr. Bjørners hovedernæring er dessuten planter, røtter, bær og lignende, ikke kjøtt. 
Ikke-letale tiltak må benyttes ved eventuell konflikt mellom bjørn og beitedyr.  

Videre innebærer vedtaket brudd på Bernkonvensjonen; Norge har fått kritikk for sin 
rovdyrfiendtlige forvaltning og vi oppfordres til tiltak som fremmer fredelig sameksistens og 
kunnskapsformidling om rovdyrene. Videre skal vi vektlegge ikke-dødelige, avbøtende tiltak. 
Det er avgjørende for bevaring og styrking av bjørnebestanden i Norge at landet, herunder 
rovviltnemndene som er gitt ansvaret for å ivareta truede rovdyr i Norge, at våre 
internasjonale forpliktelser følges opp.  

ARV ser med stor bekymring på en stadig mer restriktiv rovdyrpolitikk, hvor terskelen for å 
ty til avlivning synes å bli stadig lavere.  

ARV begjærer vedtaket opphevet, subsidiært at en, dersom en likevel vedtar en kvote for 
skadefelling, reduserer kvoten betydelig og unntar binner og binner med unger fra denne 
kvoten.  
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